PÂMELA  GONÇALVES  MAIA,  Vereadora  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  vem
respeitosamente perante a Mesa Diretora, com fundamento no artigo 206 do Regimento
Interno, apresentar o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°001/2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO
TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE.

Art. 1º Fica concedido o título de cidadã Linharense à LOUISE REGIS DE FREITAS, por
suas inúmeras contribuições ao Município de Linhares/ES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Palácio Legislativo “Antenor Elias”, em 29 de abril de 2025

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

BIOGRAFIA

LOUISE REGIS DE FREITAS

Nascida aos 7 dias do mês de março do ano de 1992 em Niterói – RJ, filha de
Gonçalo Antônio de Freitas Júnior e Rejane Garcia Regis de Freitas.

Chegou em Linhares no ano de 2012. Em 2019 iniciou o exercício da advocacia na
cidade de Linhares, cidade esta que abraçou ela e sua filha Cecília com muito amor e
carinho.

Os primeiros anos de trabalho na cidade não foram fáceis, mas com força e apoio
dos órgãos judiciais e municipais, além da OAB 3ª subseção tornaram a vida profissional
mais fácil.

Louise  é  formada em Direito,  especialista  em enfrentamento  à  violência  contra
mulher, presidente da comissão da Mulher Advogada da OAB/ES 3ª Subseção e vice-
presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher Linharense – COMDIM.

Louise é exemplo de mulher de luta do enfrentamento a violência contra mulher.

Ante o exposto, venho requerer o apoio dos nobres colegas para aprovação da presente
proposição.

Palácio Legislativo “Antenor Elias”, em 29 de abril de 2025

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300039003200350037003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA. em 29/04/2025 09:37

Checksum: 3A9EC09D3158B07DE2C4E0E96466351B17ED8B4DDE147E793333F383D62D642A